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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
Врз основа на член 31 став 4 од Законот за работното време, задолжителните одмори на 

мобилните работници и возачите во патниот сообраќај и уредите за запишување во 
патниот сообраќај („Службен весник на Република Македонија” бр. 161/09), министерот 
за транспорт и врски донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ПОБЛИСКИТЕ УСЛОВИ ВО ОДНОС НА ПОТРЕБНИТЕ 
ПРОСТОРИИ И ОПРЕМА НА ПРАВНИ ЛИЦА ЗА ДОБИВАЊЕ НА ЈАВНО 
ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА МЕМОРИСКИ 

КАРТИЧКИ 
 

Член 1 
Со овој  правилник  се пропишуваат поблиските услови во однос на потребните 

простории и опрема на правните лица за добивање на јавно овластување за вршење на 
работи за издавање на мемориски картички.  

 
Член 2 

Правно лице за да добие јавно овластување за вршење на работи за издавање на 
мемориски картички треба да има во сопственост или во закуп соодветни простории на 
територијата на Република Македонија и тоа: 

1) За извршување на управните работи треба да располага со деловен простор од 
најмалку 60 м2 и тоа: 

- три канцеларии и соодветни помошни простории, соодветно осветлени и 
климатизирани односно опремени со уреди за греење и ладење кои овозможуваат 
извршување на канцелариски работи и 

- просториите да имаат соодветна местоположба и да бидат достапни до барателите на 
услугите.  

2) За вршење на работите во врска со персонализацијата и изработката на мемориски 
картички просториите треба да бидат на територија на Република Македонија или на 
територија на земја која има претходно искуство со персонализација и изработка на 
мемориски картички и правното лице за истите да има сертификат за вграден систем за 
управување со информатичка безбедност според ISO/IEC 17999/Cor 1 или ISO/IEC 
27001:2005 и да има сертификат за печатење на картички запазувајќи ги правилата за 
дозволена бучава и други емисии (зрачења) согласно МКС EN ISO 14001. 

3) За давање на услуги во врска со изработка на потребните електронски клучеви, 
просториите треба да бидат на територија на Република Македонија или на територија на 
земја која има претходно искуство во изработка на електронски клучеви за мемориски 
картички и правното лице за истите да има сертификат за вграден систем за управување со 
информатичка безбедност според ISO/IEC 17999/Cor 1 или ISO/IEC 27001:2005. 

 
Член 3 

Покрај условите од член 2 на овој правилник, просториите на правното лице за добивање 
на јавно овластување за вршење на работи за издавање на мемориски картички треба да ги 
исполнуваат и следните услови: 

- да се обезбедени со видео надзор, уред за аларм, противпожарни апарати и 24-часовна 
физичка заштита и 

- просториите да имаат сигурен пристап заштитен со методи за авторизација 
(автентикација). 
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Член 4 
Просториите од член 2 точка 1 и 2 од овој правилник во кои ќе се вршат работите од 

јавното овластување треба да бидат опремени со: 
1. канцелариска опрема, 
2. проверена програмска и машинска опрема за поставување на системите за издавање 

на картички за дигитални тахографи за: 
- извршување на управни работи; 
- персонализација и изработка на картичките и 
- генерирање на електронските клучеви. 
3. уреди за персонализација и изработка на картички, 
4. комуникациски врски и 
5. безбедносна опрема. 
 

Член 5 
Правното лице треба да биде сопственик на опремата и уредите од член 4 на овој 

правилник или истите да ги користи врз основа на склучен договор за закуп или лизинг за 
периодот за кој се дава јавното овластување. 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“.  
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